

ÅDALSKOLEN

SKOLEBESTYRELSEN

Referat

Torsdag den 21. november 2024 kl. 18:00-20:00

Deltagere: Jesper Kortsen, Trine Vad Holm, Allan Vestergaard Pedersen, Abir Azzam, Maja Carroll, Rita Bjerregaard, Lone Dissing, Victoria El-Assil, Lene Bruun og Anne Nørgaard.

Afbud: Allan Vestergaard Pedersen

DAGSORDEN:

1. Godkendelse og underskrift af referat fra sidste møde
2. Tilsyn AKT/antimobbestrategi
3. Økonomi
4. Skærmb brug i grundskolen
5. Spisepause
6. Trafiksikkerhed - opfølging
7. Principper for elevplaner
8. Meddelelser
9. Evt

DAGSORDENSPUNKT 1: Godkendelse og underskrift af referat fra sidste møde	FREMSAT AF: Fast punkt
<p>SAGSFREMSTILLING:</p> <p>Referatet indstilles til godkendelse.</p> <p>Forventet tidsramme 5 min. (18:00 – 18:05)</p>	
<p>BESLUTNING: Referat godkendt og underskrevet</p>	

DAGSORDENSPUNKT 2: Tilsyn AKT/antimobbestrategi	FREMSAT AF: Thea Stouby
<p>SAGSFREMSTILLING:</p> <p>Thea præsenterer den reviderede antimobbestrategi.</p> <p>Bestyrelsen har ønsket tilsyn på:</p> <p>Den generelle trivsel på Ådalskolen? Omfang af mobbesager? Ny sagsmodel (LV)</p> <p>Forventet tidsramme 30 min. (18:05 – 18:35)</p>	
<p>BESLUTNING:</p> <p>Ordlyden er ændret fra trivselspolitik til antimobbestrategi, da det er et krav. KRAP er kommet med som en mulighed ift. forebyggelse.</p> <p>Thea og Lene har udarbejdet en procesmodel, der skal bruges til at kvalificere møder, med udgangspunkt i et fælles tredje. Den er stadig under udarbejdelse, og afprøves i praksis. Den kan tage udgangspunkt i barnet – klassen – gruppen, alt efter sagen.</p> <p>Generelle trivsel på skolen: vurderingen er god trivsel blandt elever, store ven/lille ven er positivt, fokus på at lære konflikthåndtering blandt elever i indskoling, ingen mobbesager i dette skoleår. Swipe in/swipe out – få afsluttet skoledagen, så episoder ikke fylder, når skolen forlades/er der noget om morgenen, inden skoledagen kan startes?</p>	

DAGSORDENSPUNKT 3: Økonomi	FREMSAT AF: Lene Bruun og Anne Nørgaard
<p>SAGSFREMSTILLING:</p> <p>Tilsyn økonomi</p> <p>Forventet tidsramme 10 min. (18.35-18.45)</p>	
<p>BESLUTNING:</p> <p>Økonomien blev gennemgået. Vi har fået lov at bruge af vores ØD. Der skiftes gulv i SFO, samt gardiner i 4. klasse i dette kalenderår.</p>	

DAGSORDENSPUNKT 4: Skærmbrug i grundskolen	FREMSAT AF: Lene Bruun
<p>SAGSFREMSTILLING:</p> <p>LV orienterer omkring nedenstående:</p> <p>Børne- og undervisningsministeriet har udarbejdet anbefalinger om begrænsning af digital distraktion og balanceret brug af skærme. Ådalskolen har nedsat et udvalg, som har igangsat en proces ift:</p> <p>Hvad er god undervisning? Balancen mellem den teknologiske udvikling og et fortsat fokus på fællesskab og læring? Tror vi på forbud eller opdragelse/håndtering? Hvilken vej ønsker vi at gå? Tiltag? Inddragelse af personalegruppen, forældregruppen, elevråd og bestyrelse?</p> <p>Forventet tidsramme 15 min. (18.45-19.00)</p>	
<p>BESLUTNING:</p> <p>Der orienteres om arbejdsgruppens formål, indhold. Der er tanker om at drøfte anbefalingerne ud fra værdier.</p> <p>Bestyrelsesmedlemmer har fået tilsendt spørgeskema fra Skole og forældre.</p> <p>Mellemtrinnet har været mobilfrie et par år, hvilket opleves positivt.</p> <p>Bestyrelsen vil gerne inddrages og informeres i processen om skærmbrug.</p> <p>IPads opbevares på skolerne, hvilket er besluttet centralt i kommunen.</p>	

DAGSORDENSPUNKT 5: Spisepause	FREMSAT AF: Alle
SAGSFREMSTILLING: Der serveres smørrebrød. Forventet tidsramme 15 min. (19.00-19.15)	
BESLUTNING:	

DAGSORDENSPUNKT 6: Trafiksikkerhed	FREMSAT AF: Jesper Ørbæk Kortsen
SAGSFREMSTILLING: Parkeringsregler foran hovedindgangen: Jesper har kontaktet politiet ift, hvilke handlemuligheder vi evt har. Evaluering: Uge 40 stod bestyrelsesmedlemmer på p pladsen for at hjælpe forældre med trafiksikkerhed. Forventet tidsramme 15 min. (19.15-19.30)	
BESLUTNING: Bestyrelsen har været til stede et par morgener, og snakket med forældre, personale og taxaer. Forslag om en kys og kørbane, hvor der er hæk i dag. Jesper har været i dialog med vejmyndighederne, og fordelingen af ejerforhold er 10/90 %, hvor VIA har de 90%. Også kontakt til politiet, som gerne vil støtte og hjælpe med en sikkerhedsmæssig løsning. Jesper har også været i kontakt i med kommunale bygninger om at få del af økonomisk pulje.	

DAGSORDENSPUNKT 7: Principper for elevplaner	FREMSAT AF: Lene Bruun
SAGSFREMSTILLING: Principper for elevplaner revideres/opdateres (se vedhæftet fil). Forventet tidsramme 15 min. (19.30-19.45)	
BESLUTNING: Udsættes til næste møde	

DAGSORDENSPUNKT 8: Meddelelser	FREMSAT AF: Fast punkt
<p>SAGSFREMSTILLING:</p> <p style="text-align: center;">Medarbejderrepræsentanter: Skolebestyrelsens formand: Skolens ledelse:</p> <p style="text-align: center;">Udvalg:</p> <p>Forventet tidsramme 10 min. (19:45 – 19:55)</p>	
<p>BESLUTNING:</p> <p>Orientering om forældrehenvendelse. Hvad gør bestyrelsen ved forældrehenvendelser – drøftelse heraf.</p> <p>Medarbejderrepræsentanter: Omlagt uge i uge 41 – bevægelse, i samarbejde med lokale klubber/foreninger. Afsluttet med skolernes motionsløb. Forskellige klasser til kommunale idrætsstævner. Syng dansk dag på Via, hvor Ådalskolen var inviteret over og synge et par sange. Lærerstuderende 5 i alt. Juleklippedag den 29.11, med bl.a musikalsk indslag. Flere har været på kurser omkring det tænkende klasserum. Afholdt åbent hus for kommende 0.kl. SFO er i gang med julegaver. Klubben er til svømning fredag eftermiddage.</p> <p>Ledelse: 5. klasses musikdag. Oplæg af Rikke Yde omkring markante forældre, der handler i kærlighed. Minimaker – besøg fra Odinskolen fra Vollsmose og læringsambassaden. UV-assistenten – der flyttes nogle timer fra UV til SFO, omorganisering. Orientering om buskørsel.</p>	

DAGSORDENSPUNKT 9: Evt.	FREMSAT AF: Fast punkt
<p>SAGSFREMSTILLING:</p> <p>Forventet tidsramme 5 min. (19:55 – 20:00)</p>	
<p>BESLUTNING:</p> <p>Næste bestyrelsesmøde: mandag den 13. januar kl 18-20</p>	

Jesper Ørbæk Kortsen

Allan Vestergaard Pedersen

Rita Bjerregaard

Maja Carroll

Trine Vad Holm

Abir Azzam

Lone Korre Dissing

Victoria El-Assil